令和４年９月７日

 保護者 様

二本松市立二本松第三中学校長  大越 吾都臣

新型コロナウイルス感染防止に係る学習の方法について

日頃より、本校の教育活動へのご理解とご協力をありがとうございます。

さて、二本松市では小中学校生の新型コロナウイルス感染症の陽性者や濃厚接触者が増えてき

ている現状です。そこで本校では、生徒が自宅待機や自宅療養となった場合の事を考え、以下の

通り対応していきますので、よろしくお願いします。

記

１ タブレットの持ち帰りについて

 （１） 毎日家に持ち帰り、オンライン授業等に備える。充電は学校でもできるが、基本的に

家庭で行う。（学校でもタブレットを利用した授業があり、充電する時間がないため。）

 （２） 学校に持ってきた際には、授業で使用するとき以外は充電保管庫にしまう。

  ※ タブレットの破損があった場合には、修理費を保護者が負担することになります。学校

でも指導しますが、ご家庭でも利用方法についてご指導ください。

２ 新型コロナ陽性者・風邪症状が見られる生徒に対して

 （１） まずは、療養を優先する。

 （２） 体調が良くなったら、タブレットでのオンライン授業を受けることができる。

    （オンライン授業を希望する場合は、学校までご連絡ください。）

 （３） 自主学習ノートに自主学習を進める。（できる範囲で）

  ※ 担任（学年担当）より、お昼もしくは夕方に電話連絡を入れます。

  ※ 学校で配付予定のプリント等は学校でとっておき、学校に復帰後配付します。急ぐ必要

のあるプリントは郵送します。

３ 濃厚接触者・家族に風邪症状が見られる生徒に対して

 （１） タブレットでのオンライン授業を受けることができる。

    （オンライン授業を希望する場合は、学校への欠席連絡時にお伝えください。）

 （２） 自主学習ノートに自主学習を進める。１日１ページ以上。

  ※ 必要に応じて、担任より電話連絡を入れます。

  ※ 学校で配付予定のプリント等は学校でとっておき、学校に復帰後配付します。急ぐ必要

のあるプリントは郵送します。

４ その他

（１） オンラインの授業については、２通りのものがあります。

   ① 学級・学年閉鎖等における教科担任の授業

   ② 出席停止等の生徒向けの定点カメラによる通常授業の配信（上記２、３）

    状況に応じてその都度説明を致します。

（２） 各ご家庭に感染者・濃厚接触者がいる場合、感染の更なる拡大を防ぐために、職員を

対面方式で訪問させることを避けさせていただいておりますので、届け物等できないこ

とを予めご理解いただきますようお願い申し上げます。

（事務担当：教頭 髙野靖紀 0243-22-8349）